Соответствует оригиналу

	[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

П Р И К А З

от  27.04.2007

№  92

г. Челябинск

О назначении от кафедр сотрудника, ответственного за работу с библиотекой

С целью улучшения качества учебно-методических пособий, более полного соответствия учебно-методических изданий задачам модернизации высшего образования, для формирования фонда библиотеки, проведения анализа книгообеспеченности на факультетах университета, организации работы по ревизии устаревшего фонда библиотеки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедрами назначить от кафедр ответственного сотрудника за работу с библиотекой.

2. Объявляю список ответственных сотрудников кафедр за работу с библиотекой по факультетам (см. приложение к приказу).

3. Директору НБ Бургер И.П., начальнику НМО Парубочей Т.И., председателю секции учебно-методических пособий Березину И.Я. определить круг вопросов, которые должен решать ответственный преподаватель за работу с библиотекой, провести организационный семинар в мае с.г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Чуманова И.В.

Ректор

А.Л. Шестаков

Приложение к приказу
№  92 от 27.04.2007
Список ответственных сотрудников кафедр за работу с библиотекой по факультетам:

	Факультет «Автотракторный»

	1.
	Ковелин В.А.
	- доц. каф. автотранспорта

	2.
	Камалтдинов В.Г.
	- доц. каф. ДВС

	3.
	Яковлев П.В.
	- доц. каф. автомобили

	4.
	Филичкин Н.В.
	- доц. каф. спец. и дорожно-строит. машин

	5.
	Гун В.С.
	- ст. преп. каф.  электротехники

	6.
	Морозова В.С.
	- проф. каф. эксплуатации автомобильного транспорта

	Факультет «Аэрокосмический»

	7.
	Мальков В.А.
	- ст. преп. каф. ДЛА;

	8.
	Хищенко Ю.М.
	- доц. каф. ЛА

	9.
	Кривощапов Н.Ф.
	- доц. каф. АУ;

	10.
	Черногоров Е.П.
	-  доц. каф. ТМ;

	11.
	Овчинникова Г.М.
	- инж. каф. ГПиГПС

	Факультет «Архитектурно-строительный»

	12.
	Васильев В.И.
	- доц. каф. ВиВ

	13.
	Кондратенко Л.А.
	- инж. каф. градостроительства

	14.
	Зорина Э.М.
	- ст. преп. каф. графики

	15.
	Белов С.А.
	- асс. каф. ОиЭ

	16.
	Бутакова М.Д.
	- доц. каф. строит. материалов

	17.
	Шатров Е.Ю.
	- асп. каф. строит. механики

	18.
	Попп П.В.
	- асс. каф. СКиИС

	19.
	Киянец А.О.
	- асс. каф.  ТСП

	20.
	Анисимова Е.Ю.
	- асс. каф. ТГСиВ

	Факультет «Архитектурный»

	21.
	Болотов В.П.
	- асп. каф. архитектуры

	22.
	Ершов А.С.
	- асс. каф. дизайна

	23.
	Жаринова Е.А.
	- асс. каф. урбанистики и ландшафтной архитектуры

	24.
	Терешина О.Б.
	- асс. каф. ИЗО

	Факультет «Журналистики»

	25.
	Харитонова О.Ю.
	- доц. каф. периодической печати

	26.
	Черкашова Н.Ю.
	- уч. мастер каф. теле- и радиожурналистики

	27.
	Кирсанова И.П.
	- преп. каф. рус. языка и истории литературы

	28.
	Васильева В.П.
	- ст. преп. каф. массовой коммуникации

	Факультет «Истории»

	29.
	Тимофеев А.А.
	- доц. каф. истории

	30.
	Журавлева Н.С.
	- асс. каф. истории России

	31.
	Дикусар Ю.Б.
	- лаб. каф. философии

	32.
	Лыкасова С.В.
	- доц. каф. политологии

	33.
	Колхинская В.Ю.
	- доц. каф. социологии

	34.
	Трифонова Г.С.
	- доц. каф. искусствоведения и культурологии

	35.
	Таиров А.Д.
	- проф. каф. древ. истории и этнологии Евразии

	Факультет «Коммерция»

	36.
	Лестева И.Р.
	- ст. преп. каф. бух. учета и финансов

	37.
	Левина А.Б.
	- преп. каф. коммерции и рекламы

	38.
	Трофименко Е.Ю.
	- доц. каф. маркетинга и менеджмента

	39.
	Жукова Л.В.
	- ст. лаб. каф. маркетинга и менеджмента

	40.
	Вьюнова О.В.
	- зав. лаб. каф. техн. продуктов общ. питания

	41.
	Науменко Н.В.
	- ст. преп. каф. товаров. и экспертизы потреб. товаров

	Факультет «Лингвистика»

	42.
	Занина М.А.
	- преп. каф. иностранных языков (английский язык)

	43.
	Мустафина Г.К.
	- преп. каф. иностранных языков (немецкий язык)

	44.
	Гончарук О.М.
	- преп. каф. иностранных языков (французский язык)

	45.
	Носкова О.В.
	- доц. каф. лингвистики и межкультурной коммуникации

	46.
	Соболева О.В.
	- преп. каф. лингвистики и межкультурной коммуникации

	47.
	Бабенкова Е.В.
	- доц. каф. английского языка

	48.
	Передриенко Т.Ю.
	- доц. каф. английского языка

	49.
	Перькова Н.И.
	- ст. преп. каф. английского языка

	Факультет «Международный»

	50.
	Кийкова Н.Ю.
	- доц. каф. общеобразовательных дисциплин

	51.
	Морозова Л.Ф.
	- ст. преп. каф. международного менеджмента

	52.
	Дудина Ю.А.
	- доц. каф. управления персоналом

	53.
	Сорокина Е.С.
	- асс. каф. антикризисного управления

	54.
	Леготина Ю.В.
	- доц. каф. банковского дела

	Факультет «Механико-математический»

	55.
	Алеев Р.Ж.
	- зав. каф. алгебры

	56.
	Чегодаева Е.А.
	- асс. каф. вычислительной и  небесной механики

	57.
	Рудакова Т.Н.
	- доц. каф. вычислительной математики

	58.
	Резников Е.А.
	- доц. каф. математического анализа

	59.
	Патрушев А.А.
	- доц. каф. общей математики

	60.
	Кувшинов Б.М.
	- ст. преп. прикладной математики

	61.
	Цымблер М.Л.
	- доц. каф. системного программирования

	62.
	Замышляева А.А.
	- доц. каф. уравнений матем. физики

	63.
	Деркунова Е.А.
	- ст. преп. каф. функционального анализа

	Факультет «Механико-технологический»

	64.
	Ковалерова О.В.
	- инж. каф. тех. машиностроения

	65.
	Мазеин П.Г.
	- проф. каф. ст. и инструмента

	66.
	Сулацкая Е.Ю.
	- инж. каф. АМСП

	67.
	Майборода С.С.
	- асс. каф. ОПМ

	68.
	Иванов М.А.
	- преп. каф. ОиТСП

	69.
	Экк Е.В.
	- доц. каф. МиТОМД

	70.
	Пожбелко Г.С.
	- доц. каф. БЖД

	71.
	Каримова Л.М.
	- лаб. каф. ППО

	Факультет «Права и  финансов»

	72.
	Новикова Ю.С.
	- к.ю.н. каф. государственно-правовых дисциплин

	73.
	Останина Е.А.
	- ст. преп. каф. правового обеспечения хоз. деятельности

	74.
	Дробот С.А.
	- к.ю.н. уголовного права и уголовного процесса

	75.
	Панина Н.В.
	- преп. каф. экологического и земельного права

	76.
	Панина Н.В.
	- преп. трудового права и права соц. обеспечения

	77.
	Маркина А.В.
	- каф. экономики и управления проектами

	78.
	Головихин С.А.
	- к.э.н. каф. оценки бизнеса и конкурентоспособности

	79.
	Тетеркина Л.Б.
	- ст. преп. каф. бухгалтерского учета и анализа

	Факультет «Приборостроительный»

	80.
	Самохвалов В.А.
	- доц. каф. ЭВМ

	81.
	Вставская Е.В.
	- доц. каф. АиУ

	82.
	Чернецкая И.В.
	- доц. каф. СУ

	83.
	Хашимов А.Б.
	- доц. каф. КИПР

	84.
	Левина Г.А.
	- доц. каф. ПС

	85.
	Макровец В.А.
	- доц. каф. ЦРТС

	86.
	Сидоренко В.К.
	- ст. преп. каф. РТС

	87.
	Денисенкова И.А.
	- доц. каф. ИАОиУ

	88.
	Сухарев А.М.
	- ст. преп. каф. ИнИТ

	Факультет «Психология»

	89.
	Морозова Ю.В.
	- ст. преп. каф. общей психологии

	90.
	Гудкова Е.В.
	- ст. преп. каф. психологии развития

	91.
	Мякушкин Д.Е.
	- доц. каф. социальной психологии

	92.
	Астаева А.В.
	- преп. каф. клинической психологии

	93.
	Успенская О.А.
	- доц. каф. прикладной психологии

	Факультет «Сервис и легкая промышленность»

	94.
	Трубецкая Г.А.
	- доц. каф. туризма и соц.-культурного сервиса

	95.
	Амосова Н.Н.
	- ст. преп. каф. машин легкой промышл. и технологии сервиса

	96.
	Субботина Т.Ю.
	- доц. каф. экономики и менеджмента сервиса

	97.
	Иванова И.С.
	- ст. лаб. каф. технологии и проектир. изделий легкой промышл.

	Факультет «Физический»

	98.
	Голубев Е.В.
	- доц. каф. общей и экспериментальной физики

	99.
	Миронова Т.О.
	- доц. каф. общей и теоретической физики

	100.
	Забейворота Н.С.
	- доц. каф. технологии приборостроения

	101.
	Щербакова А.О.
	- к.т.н. каф. ПМДиПМ

	102.
	Козлова Е.В.
	- ст. лаб. каф. оптики и спектроскопии

	Факультет «Физико-металлургический»

	103.
	Горячев Е.А.
	- доц. каф. ОМД

	104.
	Лапина И.В.
	- доц. каф. физ. металловедения и физики твердого тела

	105.
	Каркарин А.М.
	- зав. уч. лаб. каф. литейного производства

	106.
	Кузнецова О.В.
	- асс. каф. физической химии

	107.
	Сапегин А.В.
	- ст. преп. каф. общей химии

	108.
	Сметанин П.А.
	- зав. уч. лаб. каф. пирометаллургических процессов

	Факультет «Физической культуры и спорта»

	109.
	Изаровская И.В.
	- доц. каф. ТиМ ФКиС

	110.
	Горяева Е.Ю.
	- доц. каф. спортивного совершенствования

	111.
	Янчик Е.М.
	- доц. каф. ФиПР

	112.
	Миргородская Е.В.
	- ст. преп. каф. ТиМВВС

	113.
	Максутова Г.И.
	- доц. каф. МБО ФКиС

	114.
	Макурин С.К.
	- доц. каф. физвоспитания

	115.
	Петренко Г.М.
	- преп. каф. СПиП

	116.
	Махетова В.А.
	- ст. лаб. каф. спорта

	Факультет «Экономика и предпринимательство»

	117.
	Фомина А.А.
	- документовед каф. информационной безопасности

	118.
	Бунова Е.В.
	- доц. каф. информационных систем

	119.
	Лысенко Д.С.
	- асп. каф. предпринимательства и менеджмента

	120.
	Сохненко И.Н.
	- ст. лаб. каф. соц.-медиц. технологий работы с населением

	121.
	Артемихина С.Е.
	- ст. лаб. каф. экономики и управления на транспорте

	122.
	Иванова А.Э.
	- ст. преп. каф. финансового менеджмента

	123.
	Лихолетов В.В.
	- асп. каф. экономики и экономической безопасности

	124.
	Селявко Л.П.
	- инспектор УМО (ответственная по факультету)

	Факультет «Экономика и управление»

	125.
	Турбанов Г.С.
	- асп. каф. ЭиФ

	126.
	Лоскутова Т.А.
	- асс. каф. ЭУиИ

	127.
	Высоких Н.В.
	- асс. каф. ЭТиМЭ

	128.
	Поллак Г.А.
	- доц. каф. информатики

	129.
	Баскаков С.В.
	- зав. лаб. каф. ЭММиС

	Факультет «Энергетический»

	130.
	Комиссарова Е.Д.
	- доц. каф. ЭССиС

	131.
	Башмакова Н.Ю.
	- асс. каф. СЭС

	132.
	Каргаполова Н.Н.
	- ст. преп. каф. ПТЭ

	133.
	Согрин А.И.
	- ст. преп. каф. ЭМЭМС

	134.
	Виноградов К.М.
	- доц. каф. ЭПА

	135.
	Файда Е.Л.
	- асс. каф. ТОЭ

	Факультет «Юридический»

	136.
	Киуру А.П.
	- зав. метод. кабинетом

	137.
	Васильева Г.А.
	- преп. каф. конституционного и админ. права

	138.
	Ханжина С.В.
	- преп. каф. теории государства и права

	139.
	Кванина В.В.
	- зав. каф. предпринимательского и коммерческого права

	140.
	Кубиц Г.В.
	- преп. каф. гражданского права

	141.
	Ястребова Т.И.
	- преп. каф. уголовного процесса и криминалистики

	142.
	Воложанина О.В.
	- преп. каф. угол. права и криминологии и углов.-исполн. права

	143.
	Филиппова Э.М.
	- преп. каф. трудового права

	г. Златоуст

	144.
	Пронин В.П.
	- каф. соц.-правовых и гуманитарных наук

	145.
	Некрасова Н.В.
	- каф. экономики

	146.
	Тарасова О.Ю.
	- каф. математики и вычислительной техники

	147.
	Маршалов О.В.
	- каф. физики

	148.
	Трофимов Е.А.
	- каф. общей металлургии

	149.
	Бобылев А.В.
	- каф. технологии машиностроения, станков и инструмента

	150.
	Лапко Т.М.
	- каф. технической механики

	151.
	Корнилина Ю.В.
	- каф. ПГС

	152.
	Мязина Ю.С.
	- каф. проектирования и технология изделия сервиса

	153.
	Терегулова А.А.
	- каф. уголовного и гражданского права и процесса

	154.
	Терентьев О.В.
	- каф. электрооборудования и автоматизации производ. процессов

	г. Миасс

	Машиностроительный факультет

	155.
	Каширина Е.А.
	- каф. автомобилестроения

	156.
	Шапранова Е.С.
	- каф. технологии производства машин

	157.
	Волохов В.А.
	- каф. технической механики

	158.
	Снитько В.Л.
	- каф. естественных наук

	159.
	Беззубова Г.А.
	- каф. строительства

	Факультет «Электротехнический»

	160.
	Малышкина Н.П.
	- каф. автоматики

	161.
	Напалкова Е.А.
	- каф. ПИиМ

	162.
	Котова Н.В.
	- каф. СУиММ

	163.
	Глазунов П.С.
	- каф. ЛА

	Факультет «Экономика, управление, право»

	164.
	Малкова И.Г.
	- каф. СГД

	165.
	Маслова С.С.
	- каф. ЭиИС

	166.
	Шахова О.Н.
	- каф. ФиК

	167.
	Комова О.А.
	- каф. КАиМП

	168.
	Колганова Э.В.
	- каф. УПД

	169.
	Щекотова А.К.
	- каф. ГПД

	Факультет «Геологический»

	170.
	Синяковская И.В.
	- каф. геологии

	171.
	Кабанова Л.Я.
	- каф. минерологии и геологии

	г. Кыштым

	172.
	Афанасьева Л.Ю.
	- ст. преп. каф. гуманитарных наук

	173.
	Дубынина Т.В.
	- ст. преп. каф. естественных наук

	174.
	Обеснюк В.Ф.
	- доц. каф. радиотехники

	175.
	Ахлюстина В.В.
	- доц. каф. технологии обработки материалов

	176.
	Попкова М.М.
	- асс. каф. технологии худ. обработки материалов

	177.
	Умонец Ж.В.
	- асс. каф. металлургии

	178.
	Двойнишникова О.В.
	- асс. каф. экономики, управления и информ. технологий

	г. Снежинск

	179.
	Пушкарева О.В.
	- ст. преп. каф. гуманитарных и соц.-эконом. наук

	180.
	Скоркин Н.А.
	- проф. каф. прикладной механики

	181.
	Романов М.А.
	- ст. преп. каф. экономики и инвестиций

	182.
	Мочалина Т.В.
	- ст. преп. каф. общепрофес. и спец. дисциплин по юриспруденции

	183.
	Крупнова Н.Е.
	- преп. каф. гражданского и пром. строительства

	г. Нижневартовск

	184.
	Сарьянова Р.Ш.
	- доц. каф. гуманитарных и естественнонаучных дисциплин

	185.
	Мироненко В.П.
	- доц. каф. информатики

	186.
	Газизов Р.Р.
	- преп. каф. общепрофес. и спец. дисциплин по экономике

	187.
	Ковальчук Р.В.
	- доц. каф. общепрофес. и спец. дисциплин по юриспруденции

	г. Куса

	188.
	Жеребцова Н.К.
	- библиотекарь

	г. Верхний Уфалей

	189.
	Бородин С.И.
	- ст. преп. каф. экономики и управления

	г. Усть-Катав

	190.
	Чернова Т.С.
	- преп. каф. электромеханики

	191.
	Емельянцева Н.В.
	- ст. преп. каф. машиноведения

	г. Сатка

	192.
	Мошкина Н.А.
	- зам. директора по учебно-воспитательной работе

	193.
	Тюрина Л.П.
	- зав. библиотекой

	г. Аша

	194.
	Федосова Ю.В.
	- каф. общенаучных и общетехнических дисциплин

	г. Трехгорный

	195.
	Лобанов В.С.
	- преп. каф. экономики и менеджмента

	г. Нязепетровск

	196.
	Коптягина В.Н.
	- зав. библиотекой

	г. Озерск

	197.
	Пучков О.А.
	- зав. каф. юриспруденции

	198.
	Ратушнова Т.Б.
	- методист каф. бух. учета и финансов

	199.
	Романов Е.В.
	- зав. каф. гуманитарных и естественных наук

	200.
	Мосунов С.Е.
	- зав. каф. информатики

	201.
	Аверина М.А.
	- зав. каф. лингвистики

	202.
	Елисеенко Ю.А.
	- зав. каф. строительство

Начальник НМО:

Т.И. Парубочая